1 IN 5509 / 09.09.08 d
Installations- / Steuerungstechnik
Ein- / Ausgangsmodul IN 5509
für CANopen
• in Anlehnung an IEC/EN 61 131-2
• CANopen-Schnittstelle nach DS 301 V3, DS 401
• 4 digitale Eingänge für DC 24 V
• 4 Relaisausgänge

oder ProCANopen. Hierzu gehört noch eine Konfigurationsdatei, die auf
CD oder über e-mail angefordert werden kann.
Bestellbezeichnung: PN 5501; Artikelnummer: 0052860
Inbetriebnahme
1. CAN-Bus an Geräte anschließen
2. Busenden jeweils mit Widerstand 120 Ω abschließen, z.B. durch
Brücke von CAN-H nach RAB
3. Übertragungsgeschwindigkeit (z.B. 20 kbit/s) einstellen
4. Adresse einstellen
5. Bus konfigurieren
Schaltbild
IN 5509.23
M8563_c
I0
03
I2
23
A1
(+)
CAN
H
CAN
L
CAN
GND
C0
(-)
C1
(-)
C2
(-)
C3
(-)
04 24
A2
I1
13
I3
33
RAB 14 34
C0
(-)
I0
C1
(-)
I1
C2
(-)
I2
C3
(-)
I3 03 13 23 33
04 14 24 34
M8564_b
LED "POWER"
LED "BUS"
Einstellung der
Geräteadresse an
ADR 10 und ADR 1
Einstellung der
Übertragungs-
geschwindigkeit
in kbit/s
34241404AB
320 1
14
13